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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie mając na uwadze powszechność występowania 

bakterii z rodzaju Legionella informuje, że na stronach internetowych GIS dostępne są opracowania, 

dotyczące zagrożeń zdrowotnych związanych z występowaniem bakterii z rodzaju Legionella oraz 

możliwych do podjęcia działań prewencyjnych, ograniczających ryzyko zachorowań na legionelozę: 

− Bezpieczeństwo wodne w budynkach – stanowi przetłumaczone na język polski opracowanie 

Światowej Organizacji Zdrowia z marca 2011 r. pt. „Water safety in buildings”, do którego Światowa 

Organizacja Zdrowia przyznała Głównemu Inspektoratowi Sanitarnemu prawa do tłumaczenia, 

opublikowania w formacie elektronicznym i nieodpłatnego rozpowszechniania, 

− Zapobiegania zakażeniom bakteriami z rodzaju Legionella– zalecenia dot. ponownego otwierania 

budynków użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego po wydłużonym przestoju lub 

ograniczonej eksploatacji – opracowanie przygotowane przez ekspertów Narodowego Instytutu Zdrowia 

Publicznego Państwowego Zakładu Higieny – Państwowego Instytutu Badawczego we współpracy z 

Głównym Inspektoratem Sanitarnym.  

Materiały dostępne są pod linkami: 

− https://www.gov.pl/web/gis/bezpieczenstwo-wodne-w-budynkach;  

− https://www.gov.pl/web/gis/zapobieganie-zakazeniom-bakteriami-z-rodzaju-legionella--zalecenia-dot-

ponownego-otwierania-budynkow-uzytecznosci-publicznej-i-zamieszkania-zbiorowego-po-

wydluzonym-przestoju-lub-ograniczonej-eksploatacji2. 

Ww. opracowania w sposób kompleksowy obejmują szereg rozwiązań mających zastosowanie w obiektach o 

różnym przeznaczeniu, a zatem odnoszą się do: budynków mieszkalnych, szpitali, innych ośrodków 

medycznych (podmiotów leczniczych), zakładów opieki nad osobami starszymi, ośrodków opieki 

dedykowanych dzieciom, hoteli, pensjonatów, obiektów agroturystyki, pól namiotowych, obiektów 

sportowych, a nawet centrów ogrodniczych i cieplarni. Treść opracowań wskazuje na fakt, 

że nieodpowiednie zarządzanie instalacją wodną w budynkach może powodować poważne skutki zdrowotne, 

jak również istotne bezpośrednie oraz pośrednie skutki ekonomiczne i społeczne. 

Należy wskazać, iż ww. opracowania nie są źródłem powszechnie obowiązującego prawa, lecz mają 

charakter pomocniczy. Powyższe opracowania stanowią zestawienie dobrych praktyk służących zapewnieniu 

bezpieczeństwa zdrowotnego wody w budynkach (od etapu projektowania do etapu końcowego, jakim jest 

zarządzanie bezpieczeństwem instalacji wodnych). 

 

Otrzymują: 
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3. a/a. 
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